

Revisionsfirmaet Georg Mathiasen

Registrerede revisorer
Vølundsvej 6, Torvet, 8230 Åbyhøj
Tlf. 86 15 75 99 · Fax 86 15 52 99

Østens Sol Ejendomme A/S

Blomstervej 72
8381 Tilst

Cvr-nr. 28 66 56 36

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2017

(12. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12/6 2018

A. Yazdani

Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger.....	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5
Ledelsesberetning mv.	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter.....	15



SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Østens Sol Ejendomme A/S Blomstervej 72 8381 Tilst
	Telefon: 86 24 10 47 E-mail: info@ostenssol.com
Bestyrelse	Keyvan Yazdani, formand Abbasali Yazdani Shahin A. Ibrahimi
Direktion	Abbasali Yazdani
Revisor	Revisionsfirmaet Georg Mathiasen Registrerede revisorer Vølundsvej 6 8230 Åbyhøj



LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er ejendomsudlejning.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Den løbende drift af selskabets ejendom har udviklet sig som forventet, og ledelsen anser resultatet heraf for tilfredsstillende.

Soliditet

Soliditetsgraden er negativ pr. 31/12 2017, hvilket primært skyldes negativ værdi på renteswap. Selskabet har indgået finansiel kontrakt i form af renteswap for at sikre sig mod rentestigninger på variabelt forrentet prioritetslån. Renteswappen har på grund af de nuværende lave renteforhold en negativ markedsværdi på 2.363 tkr. på statusdagen. Den negative værdi er indregnet som en forpligtelse og er fragæet i egenkapitalen korrigeret for udskudt skat. Det er hensigten at beholde den indgåede renteswap til udløb, hvor værdien vil være 0 kr. Hvis man derfor ser bort fra den indregnede forpligtelse på 2.363 tkr. har selskabet en soliditetsgrad på 22% pr. 31/12 2017.



RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016
BRUTTOFORTJENESTE	616.152	648.382
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	(78.173)	(76.541)
DRIFTSRESULTAT	537.979	571.841
Andre finansielle omkostninger	(472.067)	(480.490)
RESULTAT FØR SKAT	65.912	91.351
Skat af årets resultat	167.155	(20.097)
ÅRETS RESULTAT	233.067	71.254
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	233.067	71.254
DISPONERET I ALT	233.067	71.254



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

AKTIVER

	2017	2016
Grunde og bygninger.....	9.480.332	9.558.505
Materielle anlægsaktiver	9.480.332	9.558.505
ANLÆGSAKTIVER.....	9.480.332	9.558.505
Periodeafgrænsningsposter	0	15.317
Tilgodehavender.....	0	15.317
Likvide beholdninger.....	0	17.013
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	0	32.330
AKTIVER	9.480.332	9.590.835



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overkurs ved emission	560.002	560.002
Reguleringskonto renteswap	(2.363.136)	(2.616.232)
Overført resultat	1.024.332	846.946
2 EGENKAPITAL	(278.802)	(709.284)
Hensættelse til udskudt skat.....	111.784	223.258
HENSATTE FORPLIGTELSER	111.784	223.258
Prioritetsgæld	5.338.797	5.677.733
Anden gæld	2.363.136	2.616.232
3 Langfristede gældsforpligtelser.....	7.701.933	8.293.965
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	331.249	320.554
Kreditinstitutter	216.915	0
Forudbetalt husleje	10.000	10.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	5.968	880
Anden gæld	1.379.011	1.450.484
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	2.274	978
Kortfristede gældsforpligtelser	1.945.417	1.782.896
GÆLDSFORPLIGTELSER	9.647.350	10.076.861
PASSIVER.....	9.480.332	9.590.835
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



NOTER

1 Særlige poster

Årets regulering af udskudt skat jf. note 6 udgør et positivt beløb på kr. 167.155.

Reguleringen er særlig stor på grund af en ændring af Skatteforvaltningslovens § 26, stk. 7, der omhandler primo-/ultimo reguleringer af balanceposter, og er ændret således at finansielle instrumenter er omfattet.

Selskabet har derved fået mulighed for at forøge sin fremførte underskudssaldo med forældede tab, hvilket påvirker årets resultat i positiv retning med ca. 182 tkr.

	Primo	Kapital- regulering	Forslag til resultatdispo- nering	Ultimo
2 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	500.000	0	0	500.000
Overkurs ved emission.....	560.002	0	0	560.002
Reguleringskonto				
renteswap	(2.616.232)	253.096	0	(2.363.136)
Overført resultat.....	846.946	(55.681)	233.067	1.024.332
	<u>(709.284)</u>	<u>197.415</u>	<u>233.067</u>	<u>(278.802)</u>
	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
3 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld.....	5.998.287	5.670.046	331.249	4.016.374
Anden gæld.....	2.616.232	2.363.136	0	2.363.136
	<u>8.614.519</u>	<u>8.033.182</u>	<u>331.249</u>	<u>6.379.510</u>



NOTER

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på opr. 6.565.000 kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger, der pr. 31/12 2017 har en bogført værdi på 9.480 tkr.

Herudover er der i førnævnte grunde og bygninger udstedt ejerpantebrev på 2.600.000 kr. til sikkerhed for eget og Østens Sol A/S's engagement med Jyske Bank.